

|  |                                 |
|--|---------------------------------|
| <div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div> | Formulir<br>RKA-BELANJA<br>SKPD |
| Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025                                    |                                 |

|   |   |
|---|---|
| Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan |   |
| Urusan Pemerintahan   | : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR                   |
| Bidang Urusan   | : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA                                |
| Unit Organisasi   | : 2.16.2.20.2.21.04.0000 Dinas Komunikasi Dan Informatika                                   |
| Sub Unit Organisasi   | : 2.16.2.20.2.21.04.0000 Dinas Komunikasi Dan Informatika                                   |
| Program   | : 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK                               |
| Kegiatan  | : 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota |
| Sub Kegiatan  | : 2.16.02.2.01.0021 Pengelolaan Media Komunikasi Publik                                     |
| SPM   | : -   |
| Jenis Layanan   | : -   |
| Sumber Pendanaan  | : Pajak Reklame   |
| Lokasi  | : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa   |
| Waktu Pelaksanaan   | : Januari s.d Desember  |
| Kelompok Sasaran  | -   |
| Alokasi 2024  | : Rp. 0,00  |
| Alokasi 2025  | : Rp. 474.210.800,00  |
| Alokasi 2026  | : Rp. 0,00  |

|   |  |                    |                 |   |                    |
|---|--|--------------------|-----------------|---|--------------------|
| Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan |  |                    |                 |   |                    |
| Sebelum                                   |  |                    | Sesudah         |   |                    |
| Indikator                                 | Tolok Ukur Kinerja   | Target Kinerja     | Indikator       | Tolok Ukur Kinerja  | Target Kinerja     |
| Capaian Program                           | Persentase masyarakat yang menjadi sasaran penyebaran informasi publik, mengetahui kebijakan dan program prioritas pemerintah dan pemerintah daerah kabupaten / kota<br>Persentase masyarakat yang menjadi sasaran penyebaran informasi publik, mengetahui kebijakan dan program prioritas pemerintah dan pemerintah daerah kabupaten / kota | 80 Persen<br>80 %  | Capaian Program | 80 Persen<br>80 %   | 80 Persen<br>80 %  |
| Masukan                                   | Dana yang dibutuhkan   | Rp. 533.612.800,00 | Masukan         | Dana yang dibutuhkan  | Rp. 474.210.800,00 |
| Keluaran                                  | : Jumlah media komunikasi publik milik pemerintah daerah yang dikelola maupun pemanfaatan media berbayar sesuai kriteria/juknis  | 6 Media            | Keluaran        | : Jumlah media komunikasi publik milik pemerintah daerah yang dikelola maupun pemanfaatan media berbayar sesuai kriteria/juknis | 6 Media            |
| Hasil                                     | : Persentase OPD yang melakukan KIP  | 100 %              | Hasil           | : Persentase OPD yang melakukan KIP   | 100 %              |

|  |   |
|--|---|
| Rincian Anggaran Belanja Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |   |
| Sub Kegiatan   | : 2.16.02.2.01.0021 Pengelolaan Media Komunikasi Publik   |
| Sumber Pendanaan   | : Pajak Reklame   |
| Lokasi   | : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa   |
| Keluaran Sub Kegiatan  | : Jumlah media komunikasi publik milik pemerintah daerah yang dikelola maupun pemanfaatan media berbayar sesuai kriteria/juknis |
| Waktu Pelaksanaan  | : Januari s.d Desember  |
| Keterangan   | :   |

| Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |   |                             |        |            |     |                |                             |        |            |     |                |                                    |
|--|---|-----------------------------|--------|------------|-----|----------------|-----------------------------|--------|------------|-----|----------------|------------------------------------|
| Kode Rekening  | Uraian  | Rincian Perhitungan Sebelum |        |            |     |                | Rincian Perhitungan Sesudah |        |            |     |                | Bertambah /<br>(Berkurang)<br>(Rp) |
|  |   | Koefisien                   | Satuan | Harga (Rp) | PPN | Jumlah (Rp)    | Koefisien                   | Satuan | Harga (Rp) | PPN | Jumlah (Rp)    |                                    |
| 5  | BELANJA DAERAH  |                             |        |            |     | 533.612.800,00 |                             |        |            |     | 474.210.800,00 | -59.402.000,00                     |
| 5.1  | BELANJA OPERASI   |                             |        |            |     | 533.612.800,00 |                             |        |            |     | 451.310.800,00 | -82.302.000,00                     |
| 5.1.02   | Belanja Barang dan Jasa   |                             |        |            |     | 183.612.800,00 |                             |        |            |     | 101.310.800,00 | -82.302.000,00                     |
| 5.1.02.01  | Belanja Barang  |                             |        |            |     | 48.936.800,00  |                             |        |            |     | 26.323.750,00  | -22.613.050,00                     |
| 5.1.02.01.01   | Belanja Barang Pakai Habis  |                             |        |            |     | 48.936.800,00  |                             |        |            |     | 26.323.750,00  | -22.613.050,00                     |
| 5.1.02.01.01.0026  | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                       |                             |        |            |     | 36.536.800,00  |                             |        |            |     | 18.343.700,00  | -18.193.100,00                     |
|  | [ # ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik<br>Sumber Dana : Pajak Reklame                    |                             |        |            |     | 36.536.800,00  |                             |        |            |     | 18.343.700,00  | -18.193.100,00                     |
|  | [ - ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik   |                             |        |            |     | 36.536.800,00  |                             |        |            |     | 18.343.700,00  | -18.193.100,00                     |
|  | BANNER/SPANDUK (60)<br>Spesifikasi : -  | 661 Meter                   | Meter  | 50.000,00  | -   | 33.050.000,00  | 346 Meter                   | Meter  | 50.000,00  | -   | 17.300.000,00  | -15.750.000,00                     |
|  | Brosur/Formulir<br>Spesifikasi : 1/2 folio Art Paper 120gr cetak 2 muka (jumlah >3000) (60) | 1500 Lembar                 | Lembar | 1.000,00   | -   | 1.500.000,00   | 0 Lembar                    | Lembar | 1.000,00   | -   | 0,00           | -1.500.000,00                      |
|  | Fotocopy : Folio (60)<br>Spesifikasi : -  | 6622 Lembar                 | Lembar | 300,00     | -   | 1.986.600,00   | 3479 Lembar                 | Lembar | 300,00     | -   | 1.043.700,00   | -942.900,00                        |
|  | Pembulatan<br>Spesifikasi : -   | 200 Rupiah                  | Lembar | 1,00       | -   | 200,00         | 0 Rupiah                    | Lembar | 1,00       | -   | 0,00           | -200,00                            |
| 5.1.02.01.01.0052  | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   |                             |        |            |     | 12.400.000,00  |                             |        |            |     | 7.980.050,00   | -4.419.950,00                      |

| Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |  |                             |                  |              |     |                |                             |                  |              |     |               |                                    |  |
|--|--|-----------------------------|------------------|--------------|-----|----------------|-----------------------------|------------------|--------------|-----|---------------|------------------------------------|--|
| Kode Rekening  | Uraian   | Rincian Perhitungan Sebelum |                  |              |     |                | Rincian Perhitungan Sesudah |                  |              |     |               | Bertambah /<br>(Berkurang)<br>(Rp) |  |
|  |  | Koefisien                   | Satuan           | Harga (Rp)   | PPN | Jumlah (Rp)    | Koefisien                   | Satuan           | Harga (Rp)   | PPN | Jumlah (Rp)   |                                    |  |
|  | [ # ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik<br>Sumber Dana : Pajak Reklame   |                             |                  |              |     | 12.400.000,00  |                             |                  |              |     | 7.980.050,00  | -4.419.950,00                      |  |
|  | [ - ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik  |                             |                  |              |     | 12.400.000,00  |                             |                  |              |     | 7.980.050,00  | -4.419.950,00                      |  |
|  | Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack)<br>Spesifikasi :   | 300 Orang /<br>Kali         | Orang /<br>Kali  | 16.000,00    | -   | 4.800.000,00   | 304 Orang /<br>Kali         | Orang /<br>Kali  | 15.000,00    | -   | 4.560.000,00  | -240.000,00                        |  |
|  | Biaya Konsumsi : Makan<br>Spesifikasi : -  | 200 Orang /<br>Kali         | Orang /<br>Kali  | 38.000,00    | -   | 7.600.000,00   | 90 Orang /<br>Kali          | Orang /<br>Kali  | 38.000,00    | -   | 3.420.000,00  | -4.180.000,00                      |  |
|  | Pembulatan<br>Spesifikasi : -  | -                           | Lembar           | 0,00         | -   | 0,00           | 50 Rupiah                   | Lembar           | 1,00         | -   | 50,00         | 50,00                              |  |
| 5.1.02.02  | Belanja Jasa   |                             |                  |              |     | 103.980.000,00 |                             |                  |              |     | 59.647.500,00 | -44.332.500,00                     |  |
| 5.1.02.02.01   | Belanja Jasa Kantor  |                             |                  |              |     | 103.980.000,00 |                             |                  |              |     | 58.510.000,00 | -45.470.000,00                     |  |
| 5.1.02.02.01.0003  | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia   |                             |                  |              |     | 2.250.000,00   |                             |                  |              |     | 2.250.000,00  | 0,00                               |  |
|  | [ # ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik<br>Sumber Dana : Pajak Reklame   |                             |                  |              |     | 2.250.000,00   |                             |                  |              |     | 2.250.000,00  | 0,00                               |  |
|  | [ - ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik  |                             |                  |              |     | 2.250.000,00   |                             |                  |              |     | 2.250.000,00  | 0,00                               |  |
|  | Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/<br>(Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD<br>Penyelenggara)<br>Spesifikasi : -   | 5 Orang /<br>Jam            | Orang /<br>Jam   | 450.000,00   | -   | 2.250.000,00   | 5 Orang /<br>Jam            | Orang /<br>Jam   | 450.000,00   | -   | 2.250.000,00  | 0,00                               |  |
| 5.1.02.02.01.0026  | Belanja Jasa Tenaga Administrasi   |                             |                  |              |     | 26.400.000,00  |                             |                  |              |     | 0,00          | -26.400.000,00                     |  |
|  | [ # ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik<br>Sumber Dana : Pajak Reklame   |                             |                  |              |     | 26.400.000,00  |                             |                  |              |     | 0,00          | -26.400.000,00                     |  |
|  | [ - ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik  |                             |                  |              |     | 26.400.000,00  |                             |                  |              |     | 0,00          | -26.400.000,00                     |  |
|  | Beban Jasa Tenaga non Outsourcing<br>Spesifikasi :   | 12 Orang /<br>Bulan         | Orang /<br>Bulan | 2.200.000,00 | -   | 26.400.000,00  | 0 Orang /<br>Bulan          | Orang /<br>Bulan | 2.200.000,00 | -   | 0,00          | -26.400.000,00                     |  |
| 5.1.02.02.01.0055  | Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan   |                             |                  |              |     | 42.850.000,00  |                             |                  |              |     | 23.100.000,00 | -19.750.000,00                     |  |
|  | [ # ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik<br>Sumber Dana : Pajak Reklame   |                             |                  |              |     | 42.850.000,00  |                             |                  |              |     | 23.100.000,00 | -19.750.000,00                     |  |
|  | [ - ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik  |                             |                  |              |     | 42.850.000,00  |                             |                  |              |     | 23.100.000,00 | -19.750.000,00                     |  |
|  | Belanja publikasi artikel, foto, video, gambar, caption, dan lainnya<br>pada akun media sosial kategori nano (10.000 - 20.000 pengikut)<br>(30)<br>Spesifikasi : 15.000 orang dijangkau          | 5 Per<br>Tayang             | Per<br>Tayang    | 500.000,00   | -   | 2.500.000,00   | 0 Per<br>Tayang             | Per<br>Tayang    | 500.000,00   | -   | 0,00          | -2.500.000,00                      |  |
|  | Belanja publikasi iklan ucapan/layanan masyarakat pada media<br>cetak terverifikasi lengkap regional Pantura ukuran 3 x 100 mmk<br>black/white. (60)<br>Spesifikasi : 3 x 100 mmk black/white.   | 8 Per<br>Tayang             | Per<br>Tayang    | 1.500.000,00 | -   | 12.000.000,00  | 5 Per<br>Tayang             | Per<br>Tayang    | 1.500.000,00 | -   | 7.500.000,00  | -4.500.000,00                      |  |
|  | Belanja publikasi iklan ucapan/layanan masyarakat pada media<br>siber lokal belum terverifikasi/belum terverifikasi lengkap. (30)<br>Spesifikasi : 350 x 350 piksel                              | 110 Per<br>Tayang           | Per<br>Tayang    | 250.000,00   | -   | 27.500.000,00  | 59 Per<br>Tayang            | Per<br>Tayang    | 250.000,00   | -   | 14.750.000,00 | -12.750.000,00                     |  |
|  | Biaya Langganan Canva Premium (30)<br>Spesifikasi : 100 juta stok foto, video, audio, grafis, 610.000 an<br>template gratis  | 1 Tahun                     | Tahun            | 850.000,00   | -   | 850.000,00     | 1 Tahun                     | Tahun            | 850.000,00   | -   | 850.000,00    | 0,00                               |  |
|  | Pembulatan<br>Spesifikasi : -  | -                           | Lembar           | 0,00         | -   | 0,00           | 0 %                         | Lembar           | 1,00         | -   | 0,00          | 0,00                               |  |
| 5.1.02.02.01.0063  | Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan   |                             |                  |              |     | 4.800.000,00   |                             |                  |              |     | 4.800.000,00  | 0,00                               |  |
|  | [ # ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik<br>Sumber Dana : Pajak Reklame   |                             |                  |              |     | 4.800.000,00   |                             |                  |              |     | 4.800.000,00  | 0,00                               |  |
|  | [ - ] Admin Media Sosial   |                             |                  |              |     | 3.600.000,00   |                             |                  |              |     | 3.600.000,00  | 0,00                               |  |
|  | Tunjangan kuota internet<br>Spesifikasi :  | 60 Orang                    | Orang            | 60.000,00    | -   | 3.600.000,00   | 60 Orang                    | Orang            | 60.000,00    | -   | 3.600.000,00  | 0,00                               |  |
|  | [ - ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik  |                             |                  |              |     | 1.200.000,00   |                             |                  |              |     | 1.200.000,00  | 0,00                               |  |
|  | Kuota Internet/Pulsa<br>Spesifikasi :  | 12 Bulan                    | Bulan            | 100.000,00   | -   | 1.200.000,00   | 12 Bulan                    | Bulan            | 100.000,00   | -   | 1.200.000,00  | 0,00                               |  |
| 5.1.02.02.01.0080  | Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan  |                             |                  |              |     | 24.960.000,00  |                             |                  |              |     | 22.920.000,00 | -2.040.000,00                      |  |
|  | [ # ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik<br>Sumber Dana : Pajak Reklame   |                             |                  |              |     | 24.960.000,00  |                             |                  |              |     | 22.920.000,00 | -2.040.000,00                      |  |
|  | [ - ] Admin Media Sosial   |                             |                  |              |     | 22.920.000,00  |                             |                  |              |     | 22.920.000,00 | 0,00                               |  |
|  | Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas<br>Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar<br>Spesifikasi : -  | 12 Orang /<br>Bulan         | Orang /<br>Bulan | 1.910.000,00 | -   | 22.920.000,00  | 12 Orang /<br>Bulan         | Orang /<br>Bulan | 1.910.000,00 | -   | 22.920.000,00 | 0,00                               |  |
|  | [ - ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik  |                             |                  |              |     | 2.040.000,00   |                             |                  |              |     | 0,00          | -2.040.000,00                      |  |
|  | Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu > 1 M s/d 2,5 M<br>Spesifikasi : -   | 12 Orang /<br>Bulan         | Orang /<br>Bulan | 170.000,00   | -   | 2.040.000,00   | 0 Orang /<br>Bulan          | Orang /<br>Bulan | 170.000,00   | -   | 0,00          | -2.040.000,00                      |  |
| 5.1.02.02.01.0081  | Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa   |                             |                  |              |     | 2.720.000,00   |                             |                  |              |     | 5.440.000,00  | 2.720.000,00                       |  |
|  | [ # ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik<br>Sumber Dana : Pajak Reklame   |                             |                  |              |     | 2.720.000,00   |                             |                  |              |     | 5.440.000,00  | 2.720.000,00                       |  |
|  | [ - ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik  |                             |                  |              |     | 2.720.000,00   |                             |                  |              |     | 5.440.000,00  | 2.720.000,00                       |  |
|  | Pejabat pengadaan Barang/Jasa<br>Spesifikasi : -   | 4 Orang /<br>Bulan          | Orang /<br>Bulan | 680.000,00   | -   | 2.720.000,00   | 5 Orang /<br>Bulan          | Orang /<br>Bulan | 680.000,00   | -   | 3.400.000,00  | 680.000,00                         |  |
|  | Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 1 M s/d 2,5 M<br>Spesifikasi : -  | -                           | Orang /<br>Bulan | 0,00         | -   | 0,00           | 12 Orang /<br>Bulan         | Orang /<br>Bulan | 170.000,00   | -   | 2.040.000,00  | 2.040.000,00                       |  |
| 5.1.02.02.08   | Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi  |                             |                  |              |     | 0,00           |                             |                  |              |     | 1.137.500,00  | 1.137.500,00                       |  |
| 5.1.02.02.08.0037  | Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Manajemen Proyek Terkait Konstruksi Pekerjaan Teknik Sipil Lainnya   |                             |                  |              |     | 0,00           |                             |                  |              |     | 1.137.500,00  | 1.137.500,00                       |  |
|  | [ # ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik<br>Sumber Dana : Pajak Reklame   |                             |                  |              |     | 0,00           |                             |                  |              |     | 1.137.500,00  | 1.137.500,00                       |  |
|  | [ - ] Pengelolaan Media Komunikasi Publik  |                             |                  |              |     | 0,00           |                             |                  |              |     | 1.137.500,00  | 1.137.500,00                       |  |
|  | Billing Rate Jasa Konsultansi Konstruksi Tenaga Ahli / Ahli Madya<br>(Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan<br>harga)<br>Spesifikasi : Pengalaman 1 Th Pendidikan S-1 | -                           | Orang /<br>Hari  | 0,00         | -   | 0,00           | 1 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari  | 1.137.500,00 | -   | 1.137.500,00  | 1.137.500,00                       |  |
| 5.1.02.04  | Belanja Perjalanan Dinas   |                             |                  |              |     | 30.696.000,00  |                             |                  |              |     | 15.339.550,00 | -15.356.450,00                     |  |
| 5.1.02.04.01   | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  |                             |                  |              |     | 30.696.000,00  |                             |                  |              |     | 15.339.550,00 | -15.356.450,00                     |  |
| 5.1.02.04.01.0001  | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   |                             |                  |              |     | 25.446.000,00  |                             |                  |              |     | 11.589.550,00 | -13.856.450,00                     |  |

[illegible]

|            |   |  |
|------------|---|--|
| Pembahasan | : |  |
| Tanggal    | : |  |
| Catatan    | : |  |
| 1.         |   |  |
| 2.         |   |  |
| Dst        |   |  |

| Tim Anggaran Pemerintahan Daerah |                                    |                    |             |              |
|----------------------------------|------------------------------------|--------------------|-------------|--------------|
| No                               | Nama                               | NIP                | Jabatan     | Tanda Tangan |
| 1                                | AMIR MAKHMUD, SE.,M.Si             | 197301141998031000 | KETUA       |              |
| 2                                | MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si | 197308111998031000 | WAKIL KETUA |              |
| 3                                | BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si         | 197208081992031004 | SEKRETARIS  |              |